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 Białystok, dn. 27.09.2024 r.
Nr sprawy: AZP.25.1.44.2024
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ
I. Zamawiający informuje, iż w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej, od uczestników postępowania wpłynęły zapytania do treści SWZ. 
II. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2024, poz. 1320) - zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający publikuje treść zapytań 
i udziela następujących wyjaśnień: 	

Pytanie 1
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
[bookmark: _Hlk178242962]- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Partner 1 i 2: Tak, Zamawiający udostępni dane PPE w wersji EXEL oraz wymagane dokumenty.
Partner 3 (UwB): 
a) Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania, Wykaz punktów poboru energii elektrycznej budynków Uniwersytetu w Białymstoku.
Usługi dystrybucyjne będą świadczone na podstawie odrębnej umowy zawartej przez Zamawiającego z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD), którym na terenie Zamawiającego jest z PGE Dystrybucja SA O/Białystok z siedzibą  w Białymstoku, ul. Elektryczna 13.

[bookmark: _Hlk152755477]Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla wszystkich PPE, jest Energo Operator Sp. z o.o. ul. Bukietowa 5 lok. U3, 02-650 Warszawa  - nr umowy: Dzp.2510.27.2023.
Umowa podpisana została z dniem 11.12.2023 r. 
Okres wypowiedzenia umowy wynosi sześć miesięcy, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.
Jest to kolejna zmiana sprzedawcy energii elektrycznej.
b) Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa. W sytuacji gdy treść pełnomocnictwa będzie wymagała modyfikacji, ostateczna treść zostanie ustalona pomiędzy Zamawiającym a wybranym Wykonawcą w celu skutecznego reprezentowania Zamawiającego przed OSD. Tym samym Zamawiający nie wyklucza sytuacji, że udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa według wzoru stosowanego przez Wykonawcę.
Zamawiający udostępni wybranemu Wykonawcy dokument nadania numeru NIP, REGON oraz dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Pytanie 2
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa. 
Odpowiedź Zamawiającego: Wszystkie PPE w taryfach Bxx są dostosowane do zasady TPA. 
   
Pytanie 3
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. 
W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego 
w postępowaniu przetargowym. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE z ostatnich 12 miesięcy. 

Pytanie 4
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. 
poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego 
w dokumentacji przetargowej? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że status prosumenta posiada Partner 2 - Politechnika Białostocka. Odpowiednie zapisy w tym zakresie zawiera SWZ.

Pytanie 5
a) Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne 
w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) 
w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy 
o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia. 
b) Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej 
o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, że Partner 2, posiadający status prosumenta zawrze z Wykonawcą umowę na odkup energii (zgodnie ze wzorem zawartym w umowie sprzedaży energii - umowa odkupu OZE i umowa o samofakturowanie). Partner 2 posiada zawartą na czas nieokreślony umowę dystrybucyjną z PGE Dystrybucja. 

Pytanie 6
1. W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o: 
a) Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy ? 
b) Prosimy o podanie następujących danych: 
numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany). 
lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji: numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.) 
moc źródła (zainstalowana moc elektryczna) 
ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie) 
informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło.
Odpowiedź Zamawiającego: 
a) Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii, która jest niezbędna do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy,
b) Ilość energii wprowadzonej do sieci w roku 2024: maj – 1154 kWh, czerwiec – 506 kWh, lipiec - 580 kWh, sierpień – 1018 kWh.
Dane dotyczące źródła fotowoltaicznego (niezbędne do zawarcia umowy na odkup): 
- moc zainstalowana 49,95 kW, 
- lokalizacja: 16-001 Kleosin, ul. Ojca Stefana Tarasiuka 2,
- PPE 590543510100970654,
- nazwa PPE: Politechnika Białostocka Wydział Zarządzania,
- OSD: PGE,
- moc umowna: 140 kW,
- grupa taryfowa B23.

Pytanie 7
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
[bookmark: _Hlk178232372]a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji 
b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony? 
c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej? 
d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 
e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 
f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 
Odpowiedź Zamawiającego:
Partner 1 i 2: Zamawiający ma zawarte umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony dla czynnych PPE. 
[bookmark: _Hlk178232429]Partner 3 (UwB): 
a) Zamawiający posiada aktualną umowę sprzedaży energii elektrycznej oraz odrębną umowę na świadczenie usług dystrybucji. 
b) Umowa dystrybucyjna zawarta jest na czas nieokreślony.
c) Okres wypowiedzenia umowy wynosi sześć miesięcy, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.
d) Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.
e) Wykonawca zobowiązany jest do posiadania przez okres obowiązywania umowy, Umowy Dystrybucyjnej zawartej z OSD tj. z PGE Dystrybucja SA O/Białystok z siedzibą w Białymstoku,
ul. Elektryczna 13.
f) Zamawiający nie posiada takich aneksów.

Pytanie 8
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
[bookmark: _Hlk178242664]Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa, w celu skutecznego reprezentowania Zamawiającego przed OSD. Tym samym Zamawiający nie wyklucza sytuacji, że udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa według wzoru stosowanego przez Wykonawcę.

Pytanie 9
Dotyczy § 4 ust. 1 - Załącznik nr 3 do umowy generalnej 
Informujemy, iż ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie zmiany zapisu do treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § ... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy." oraz usunięcie zapisu §16 ust 1) pkt 1) ppkt b). 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje że oprócz umowy generalnej  zawarte będą umowy sprzedażowe z każdym podmiotem oddzielnie, dlatego oszacowanie stopnia wykorzystania  limitu energii jest możliwe. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

Pytanie 10
Dotyczy § 5 ust. 2 pkt 1) - Załącznik nr 3 do umowy generalnej 
Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy 
energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony. 
Odpowiedź Zamawiającego: Za układ pomiarowy odpowiada OSD, tj. PGE Dystrybucja. Zapis 
w umowie nie skutkuje roszczeniami Zamawiającego do Sprzedawcy, a ponadto nie dotyczy wyłącznie Sprzedającego a Stron umowy. Zamawiający podtrzymuje zapis. 

Pytanie 11
Dotyczy SWZ § 6 ust. 3 - Załącznik nr 3 do umowy generalnej 
Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. 
w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. 
Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialność za działania OSD, zwracamy się 
z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców.” 
Odpowiedź Zamawiającego: Z dniem 7.12.2022 r. Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną zostało zastąpione rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń 
w obrocie energią elektryczną ( Dz.U.2024.904 t.j. z dnia 2024.06.19 ). 
Mając na względzie powyższe, § 6 ust. 2 i ust. 3 - Załącznika nr 3 do umowy generalnej otrzymuje brzmienie następujące: 
"2. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi  odbiorców, Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia bonifikat w wysokości określonej rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną  (Dz.U.2024.904 t.j. z dnia 2024.06.19) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsług.

3. Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia bonifikat za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców.”

Pytanie 12
Dotyczy § 8 ust 13.4. - Załącznik nr 3 do umowy generalnej 
Informujemy, że zmiana numeru konta bankowego nie ma bezpośrednio wpływu na realizację umowy, w związku z powyższym nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy. Numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze wystawianej przez Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści: „Zmiana numeru konta nie wymaga konieczności sporządzania aneksu do umowy”.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

Pytanie 13
Dotyczy § 11 ust. 2 - Załącznik nr 3 do umowy generalnej oraz § 6 ust. 2 - Załącznik nr 6 do SWZ. 
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „2. Rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej do poszczególnych Punktów poboru nastąpi z dniem ........................, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

Pytanie 14
Dotyczy § 13.1 - Załącznik nr 3 do umowy generalnej 
Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem 
umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. W świetle art. 439 Zamawiający zobowiązany jest do określenia w umowie zapisów dotyczących zmiany wysokości wynagrodzenia.  

Pytanie 15. Dotyczy § 16 - Załącznik nr 3 do umowy generalnej 
Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

Pytanie 16
Dotyczy Część XXI SWZ - zabezpieczenie należytego wykonania umowy 
Wykonawca wnosi o odstąpienie od zabezpieczenia i usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości i wprowadzenie zapisu o treści: „Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.” 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

Pytanie 17
Dotyczy Część XXI SWZ - zabezpieczenie należytego wykonania umowy. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak. 

Pytanie 18
Dotyczy Część XXI SWZ - zabezpieczenie należytego wykonania umowy. 
Prosimy o informację, czy Zamawiający oczekuje wniesienia więcej niż jednego zabezpieczenia? Jeśli zabezpieczenie ma być wniesione oddzielnie dla każdego ze współzamawiających, prosimy 
o informację czy wzór gwarancji będzie uzgadniany z głównym zamawiającym w imieniu swoim i dla wszystkich współzamawiających? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak. 

Pytanie 19
Dotyczy § 18 ust. 5 - zabezpieczenie należytego wykonania umowy. 
Wykonawca zwraca się z prośba o wykreślenie ww zapisu. Zapisy nie mają przełożenia do przedmiotu postępowania tj. sprzedaży energii elektrycznej. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

Pytanie 20
Dotyczy Część XXI SWZ - zabezpieczenie należytego wykonania umowy. 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub 
w następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informację o adresach mailowych (w przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze wskazaniem osoby z imienia 
i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianych w formie tradycyjnej), na które mają zostać przesłane dokumenty potwierdzające udzielenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancje bankowe) oraz informację o rachunkach bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia w formie pieniężnej? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający przekaże niezbędne w tym zakresie informacje. 



Pytanie 21
Dotyczy § 18 - zabezpieczenie należytego wykonania umowy 
Jeżeli zabezpieczenie wniesiono w pieniądzu, zamawiający przechowuje je na oprocentowanym rachunku bankowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: Zamawiający zwraca zabezpieczenie wniesione w pieniądzu z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszt prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wykonawcy. 
Odpowiedź Zamawiającego: Przechowywanie i zwrot zabezpieczenia należytego wykonania umowy reguluje art. 450 ust. 5 ustawy Pzp. Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzania proponowanego zapisu do wzoru umowy. 

Pytanie 22
1. 	Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie 
z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 
2. 	Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie 
z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę? 
Odpowiedź Zamawiającego: Nie. 

III. Zgodnie z art. 137 ust. 1  ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ j.n.: 
- w Załączniku nr 3 do umowy generalnej - wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej - 
§ 3 ust. 2 pkt 1) ppkt a) i b) - otrzymują brzmienie następujące:
„a) 	rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. poz. 819 ze zm.),
 b) 	rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz.U.2024.904 t.j. z dnia 2024.06.19 )”

- w Załączniku nr 3 do umowy generalnej - wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej - 
§ 6 ust. 2 i ust. 3 - otrzymuje brzmienie następujące:
"2. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi  odbiorców, Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia bonifikat w wysokości określonej rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną  (Dz.U.2024.904 t.j. z dnia 2024.06.19) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsług.
3. 	Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia bonifikat za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców.”

IV. Wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców i Zamawiającego. 

[bookmark: _GoBack]V. 	Zamawiający informuje, że zmiany treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia 
o zamówieniu.

W imieniu Zamawiającego
Kanclerz UMB - mgr Konrad Raczkowski - podpis na oryginale dokumentu
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